
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.01.2022г. № 02(13)      1 
 

         31 января 2022 года                                                                               № 02(13)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                      

Постановление № 14 от 17.01.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О внесение изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2021-2025 годы» утвержденный постановлением Администрации сельского поселения Звезда от 21.01.2021г. № 13а 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2011 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности», руководствуясь Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области, Администрация сельского поселения Звезда 

П о с т а н о в л я е т: 

1. Рассмотреть представление прокуратуры Безенчукского района от 14.12.2021 г. № 27-03-2021/1344 на Постановление Администрации сельского 

поселения Звезда от 21.01.2021г. № 13а об   утверждении   муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация 

и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2021-2025 годы». 

2. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий 

проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021-

2025 годы» согласно приложению. 

          3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда».  

          4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                                  Л.М. Васильева 

 

 

Постановление № 15 от 25.01.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

О проведении конференции граждан в сельском поселении Звезда 

  

       В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 

года №131-ФЗ, ст. 28 Устава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, Положения «О порядке проведения 

собраний и конференций граждан на территории сельского поселения Звезда», утвержденного Решением Собрания представителей сель ского 

поселения Звезда от 15.02.2006 года №17 

 

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

1. Провести в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области конференцию граждан (собрание делегатов). 

2. Назначить день и время проведения конференции граждан 27 января 2022 года в 14-00. 

3. Место проведения: ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7, здание СДК. 

4.  Утвердить вопросы, выносимые на конференцию граждан: 

«Об участии в Государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области на 

2017-2025годы» с социальными проектами: 

- «Чистая вода в каждый дом» - восстановление водопровода по ул. Дачной от д.76 до д. 21 по ул. Железнодорожной, по ул. Железнодорожной от д.21 

до д.22 на территории железнодорожной станции Звезда, направленным на организацию водоснабжения населения и (или) водоотведения; 

- «Безопасная тропинка в школу» - обустройство пешеходной дорожки по ул. Советской от д.11 до пересечения с ул. Юбилейной д.13, к центру села и 

школе, направленным на организацию дорожной деятельности в отношении дорог местного значения, ремонта (капитальный ремонт) дорог дворовых 

территорий многоквартирных домов населенных пунктов, проездов к ним; 

- «Где свет – там жизнь» -  восстановление уличного освещения по ул. Дачной от д. 1 до д. 55 на территории железнодорожной станции Звезда, 

направленным на освещение улиц, размещение (восстановление) фонтанов, декоративных водоемов и (или) объектов монументального искусства на 

территориях общего пользования, воспроизводство городских лесов, озеленение территории, размещение малых архитектурных форм. 

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда» разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселении Звезда в сети Интернет (http://www.adminzvezda. ru).   

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                                Л.М. Васильева 

 

 

http://www.adm/


ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.01.2022г. № 02(13)      2 
 

Постановление № 16 от 31.01.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

Об оценке эффективности реализации долгосрочных  муниципальных программ сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области за 2021 год. 

 

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации сельского поселения Звезда от 

19.04.2011 года № 8 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении и реализации целевых программ сельского 

поселения Звезда» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить оценку эффективности реализации долгосрочных муниципальных программ сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области за 2021 год согласно приложения. 

 2. Продолжить реализацию долгосрочных программ в 2022г. 

          3. Разместить настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Звезда в информационно телекоммуникационной сети "Интернет". 

          4.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельского поселения Звезда                                                 Л. М. Васильева 

 

 

1. Муниципальная программа - «Ремонт автомобильных дорог общего пользования (улично-дорожной сети) в сельском поселении Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021-2023годы»  

Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

06.11.2020г. № 75  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования (улично-дорожной сети) в 

сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021-2023гг.» 

Цель программы: 

удовлетворение общественной потребности в круглогодичном и безопасном перемещении пассажиров и грузов по территории населенных пунктов 

поселения с использованием автодорожных путей сообщения, повышение надежности функционирования автомобильных дорог, улучшение качества 

ремонта. 

Задача: ремонт проезжих частей улиц в границах населенных пунктов. 

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Отсыпка улиц гравием  выполнено 

2 Укладка асфальтового покрытия по ул. Кооперативная ж.д. ст. Звезда выполнено 

 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная - 

S = 0 Эффективная Программа признана эффективной 

S < 0 Неэффективная - 

 

2. Муниципальная программа - «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении   Звезда  муниципального  района  Безенчукский   

Самарской  области» на 2021-2023 годы.»   

         Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

от 06 ноября 2020 года  № 74 

 «Об утверждении муниципальной программы сельского  поселения  Звезда  муниципального  района  Безенчукский  Самарской  области   «Развитие 

физической культуры и спорта в сельском поселении   Звезда  муниципального  района  Безенчукский   Самарской  области» на 2021-2023 годы.»  

Цель программы: 

- создание условий для укрепления здоровья населения путем популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным 

занятиям физической культурой и спортом. 

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год  

 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 увеличение числа команд, участвующих в районной спартакиаде по видам спорта выполнено 

2 развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта выполнено 

3 пропаганда физической культуры и спорта выполнено 

4 привлечение инструкторов по спорту к работе с населением выполнено 

5 расширение сферы услуг в области физической культуры и спорта выполнено 

6 вовлечение населения в занятие физической культурой и спортом выполнено 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.01.2022г. № 02(13)      3 
 

S > 0 Высоко эффективная Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме 

S = 0 Эффективная  

S < 0 Неэффективная - 

 

3. Муниципальная программа - «Развитие культуры сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» на 2021–

2023 годы» 

            Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

от 06.11.2020г. №76 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры сельского поселения  Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» на 2021–2023 годы» 

Цель программы: 

- организация полноценного культурно-просветительского досуга населения; 

- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения; 

- обеспечение равных возможностей доступа к культурным ценностям для жителей сельского поселения;  

- укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Объем бюджетных ассигнований программы  выполнено 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная  

S = 0 Эффективная Степень выполнения мероприятий муниципальной программы высокая – 

100%, что соответствует эффективности программы. 

S < 0 Неэффективная - 

 

4. Муниципальная программа - ««Благоустройство сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 – 

2023годы» 

       Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

06.11.2020г. №77 “Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство сельского поселения Звезда  муниципального района 

Безенчукский Самарской области 

 на 2021 – 2023 годы» 

Цель программы: 

-выполнение комплексного благоустройства сельского поселения  Звезда муниципального района  Безенчукский Самарской области (далее – 

Администрация сельского поселения  Звезда), с целью создания наилучших социально- бытовых условий проживания населения и формирования 

благоприятного социального микроклимата, восстановление и ремонт.   

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год 

 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в сельском поселении  Звезда  выполнено 

2 Благоустройство территории и обеспечение безопасного дорожного движения в  сельском поселении  

Звезда, в том числе:                                     -Содержание дорог;  

-Благоустройство территории; 

-Замена пожарных гидрантов; 

-Проведение субботников. 

выполнено 

 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме 

S = 0 Эффективная - 

S < 0 Неэффективная - 

 

 

5. Муниципальная программа - «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2019- 2021 годы»» 

          Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 

29.12.2018г.  года №  64 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности сельского поселения  

Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2019- 2021 годы» 

Цель программы: 

- Повышение уровня безопасности населения; уменьшение количество пожаров на территории сельского поселения;  

- приобретение огнетушителей, пожарных рукавов, пожарных гидрантов, пожарной колонки;  

- приобретение и установка систем оповещения населения при чрезвычайных ситуациях;  

- приобретение наглядной агитации в сфере противопожарной безопасности; 

-приобретение автономных дымовых пожарных извещателей. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.01.2022г. № 02(13)      4 
 

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год 

 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Приобретение пожарных гидрантов и рукавов по обеспечению мер первичной безопасности не выполнено 

2 Установка пожарный гидрантов не выполнено 

3 Инструктаж граждан о правилах пожарной безопасности выполнено 

4 Раздача памяток, оповещение в СМИ информации о правилах пожарной безопасности выполнено 

5 Установка автономных дымовых пожарных извещателей выполнено 

 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная - 

S = 0 Эффективная Запланированные мероприятия выполнены не в полном 

объеме 

S < 0 Неэффективная - 

 

            Степень выполнения мероприятий программы с учетом финансовых вложений очень низка. Низкая эффективность программы обусловлена 

отсутствием запланированных денежных средств в бюджете сельского поселения Звезда на выполнение предусмотренных программой мероприятий в 

рамках исполнения муниципальной программы.  

 

6. Муниципальная программа- «Комплексное развитие социальной инфраструктуры социальной инфраструктуры сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области на 2017 - 2033 гг.» реализуемой в 2021 году 

        Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от  

11.04.2016  года № 21 «Об утверждении Программы  комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Звезда м униципального 

района Безенчукский Самарской области на 2017 - 2033 г.» 

Цели программы: 

- безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры поселения;  

- доступность объектов социальной инфраструктуры поселения для населения; 

- сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры поселения в соответствии с установленными потребностями в объектах 

социальной инфраструктуры поселения; 

- эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры. 

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год  

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Организация досуга детей и подростков: дня защиты детей, дня знаний, уличных и настольных игр.  выполнено не в полном 

объеме 

2 Организация досуга населения: проведение дня пожилого человека, дня матери не выполнено 

3 Организация досуга населения: проведение новогодних праздников, 23 февраля, 8 марта, 9 мая выполнено не в полном 

объеме 

4 Вовлечение населения в проекты, связанные с развитием культуры, вовлечением объектов историко-

культурного наследия в сферу развития поселения  

выполнено 

5 Содействие реализации творческого потенциала населения проведения дня села  не выполнено 

6 Организация и проведение спортивных и физкультурно-массовых мероприятий среди населения выполнено 

7 Улучшение материально спортивной базы выполнено 

8 Пропаганда оздоровительных мероприятий, здорового образа жизни выполнено 

9 Строительство объектов торговли и бытового обслуживания, химчистки не выполнено 

 

        В связи с пандемией 2021года мероприятия, связанные с большим количеством народа, не проводились.  

   Степень выполнения мероприятий программы с учетом финансовых вложений очень низка.  

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная - 

S = 0 Эффективная Запланированные мероприятия выполнены не в полном объеме 

S < 0 Неэффективная - 

 

7. Муниципальная программа- «Охрана окружающей среды, экологического образования, просвещения и формирования экологической культуры в 

сельском поселении  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на период 2021-2023 годы»  реализуемой в 2021 году 

        Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от  

15.02.2021  года № 23 «Об утверждении муниципальной  программы  «Охрана окружающей среды, экологического образования, просвещения и 

формирования экологической культуры в сельском поселении  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на период 2021-2023 

годы» 

Цели программы: 

- повышение эффективности охраны окружающей среды на территории  сельского поселения  Звезда, в том числе:  

- формирование экологической культуры населения сельского поселения  Звезда. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.01.2022г. № 02(13)      5 
 

 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год  

 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Проведение рейдов по выявлению свалочных очагов на территории поселения: в лесополосах, 

придорожных полосах, водоохранных зонах, применение административной практики и уборка не 

санкционированных свалок 

выполнено 

2 Озеленение территории сельского поселения Звезда выполнено 

3 Обустройство площадок для сбора твердых коммунальных отходов выполнено 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме 

S = 0 Эффективная - 

S < 0 Неэффективная -  

 

8. Муниципальная программа- «Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории сельского поселения Звезда на 2021-2023 годы»  

реализуемой в 2021 году 

        Программа утверждена Постановлением Админимстрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от  

11.01.2021  года № 4 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории 

сельского поселения Звезда на 2021-2023 годы» 

Цели программы: 

-снижение спроса на психоактивные вещества у детско-подросткового и молодежи населения, и снижение уровня заболеваемости алкоголизмом, 

наркоманией и токсикоманией среди этого контингента населения 

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год  

 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Проведение тематических занятий по обсуждению вопроса о вреде наркомании, токсикомании и 

алкоголизма 

выполнено 

2 Размещений памяток вреде наркомании, токсикомании и алкоголизма, с номерами телефонов доверия выполнено 

3 Информирование населения через СМИ о вреде наркомании, токсикомании и алкоголизма выполнено 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме 

S = 0 Эффективная - 

S < 0 Неэффективная -  

 

9. Муниципальная программа- «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021-2025 годы»  реализуемой в 

2021 году 

        Программа утверждена Постановлением Админимстрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от  

21.01.2021  года № 13а «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

на 2021-2025 годы» 

Цели программы: 

- реализация государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма; 

- совершенствование системы профилактических мер антитеррористической направленности; 

- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения;  

повышение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения 

населения; 

- противодействие терроризму и экстремизму и безопасность граждан, проживающих на территории сельского поселения Звезда  

Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год  

 

№ п/п Наименование мероприятия Отметка о выполнении 

1 Проведение профилактических мер антитеррористической направленности выполнено 

2 Повышение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового 

пребывания людей и объектов жизнеобеспечения населения 

выполнено 

3 Информирование населения через СМИ о противодействии терроризму, экстремизму и безопасности 

граждан 

выполнено 

 

Итоговая сводная  

оценка (баллов), S 

Вывод об эффективности  

реализации целевой программы 
Предложения по дальнейшей реализации целевой программы 

S > 0 Высоко эффективная Запланированные мероприятия выполнены в полном объеме 

S = 0 Эффективная - 

S < 0 Неэффективная -  

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.01.2022г. № 02(13)      6 
 

 

Решение№ 66/29 от 28.01.2022гСобрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

Об утверждении Плана работы Собрания представителей сельского поселения Звезда на 2022год 

 

Заслушав и обсудив представленный План работы Собрания представителей сельского поселения Звезда на 2022 год, руководствуясь Регламентом 

Собрания представителей сельского поселения Звезда, Собрание представителей сельского  поселения Звезда  

 

Р Е Ш И Л О: 

 

1. Утвердить План работы Собрания представителей сельского поселения Звезда на 2022 год согласно приложения. 

2. Поручить постоянным комиссиям Собрания представителей вносить изменения в план работы Собрания представителей на 2022 год.  

3. Настоящее Решение вступает в силу после их официального  опубликования (обнародования).  

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                      С. И. Пигарёва 

 

 

Приложение к  

Решению Собрания представителей  

сельского поселения от 28.01.2022г. № 66/29 

 

ПЛАН 

работы Собрания представителей сельского поселения Звезда 

на 2022 год 

1.Нормотворческая деятельность Собрания представителей 

№ 

п/п 

Наименование проекта 

нормативного правового акта 

Инициатор 

проекта 

нормативного 

правового акта 

Комиссия Собрания представителей Сроки рассмотрения Примечани

е 
Постоянной 

комиссией 

Собранием 

представител

ей 

1. 2 3 4 5 6 7 

1 О ежегодном отчете Главы 

сельского поселения перед 

Собранием представителей о 

результатах деятельности. 

Глава поселения Бюджетно-финансовая и нормотворческая комиссия 

Комиссия по жилищно - коммунальному хозяйству и 

благоустройству 

Комиссия по социальным вопросам и связям с 

общественностью 

    

 

     январь 

    

 

  январь 

 

2. Об отчёте о деятельности 

администрации сельского 

поселения за 2021 год 

Глава поселения Бюджетно-финансовая и нормотворческая комиссия 

Комиссия по жилищно- коммунальному хозяйству и 

благоустройству 

Комиссия по социальным вопросам и связям с 

общественностью 

 

    февраль 

 

   февраль 

 

3 Отчёт об исполнении бюджета 

сельского поселения за 1 

квартал 2022 года 

Глава поселения  Бюджетно-финансовая и нормотворческая комиссия       

     апрель 

 

    апрель 

 

4 Об утверждении ежегодного 

отчёта об исполнении бюджета 

сельского поселения за 2021 

год. 

Глава поселения  Бюджетно-финансовая и нормотворческая комиссия          

      май 

 

       май 

 

5 Отчёт  об исполнении бюджета 

сельского поселения за 1 

полугодие 2022 года  

Глава поселения  Бюджетно-финансовая и нормотворческая комиссия       

      июль 

 

     июль 

 

6  Отчёт  об итогах исполнении 

бюджета сельского поселения за 

9 месяцев  2022 года 

Глава поселения  Бюджетно-финансовая и нормотворческая комиссия     

   октябрь 

 

   октябрь 

 

7 Об установлении земельного 

налога на территории сельского 

поселения на 2022 год  

Глава поселения  Комиссия по социальным вопросам и связям с 

общественностью 

    

      ноябрь 

     

    ноябрь 

 

8 Об установлении налога на 

имущество физических лиц на 

территории сельского 

поселения на 2022 год 

Глава поселения  Комиссия по социальным вопросам и связям с 

общественностью 

      

     ноябрь 

 

    ноябрь 

 

9 О бюджете сельского поселения  

Звезда  на 2023 год и плановый 

период 2024 г. и 2025г. 

Глава поселения  Бюджетно-финансовая и нормотворческая комиссия       

     ноябрь 

 

     ноябрь 

 

10 Об утверждении бюджета 

сельского поселения   Звезда  на 

2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов 

Глава поселения Бюджетно-финансовая и нормотворческая комиссия      

    декабрь 

 

    декабрь 

 

11 Об утверждении  плана работы 

Собрания представителей 

сельского поселения  Звезда  на 

2023год 

Глава поселения  Постоянные комиссии     

     декабрь 

 

    декабрь 

 

 

2. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.01.2022г. № 02(13)      7 
 

 

№ 

п/п 

Наименование проекта 

нормативного правового акта 

Инициатор проекта 

нормативного правового 

акта 

Комиссия Собрания представителей Сроки рассмотрения Примечани

е 

Постоянной 

комиссией 

Собранием 

представител

ей 

1. О внесении изменений в 

действующий  бюджет 

сельского поселения 

Глава поселения   

Бюджетно-финансовая и нормотворческая 

комиссия 

 

 

     В течении 

года 

 

 

    В течение 

года 

 

2 О внесении изменений в 

Правила землепользования и 

застройки сельского поселения 

Звезда 

Глава поселения Бюджетно-финансовая и нормотворческая 

комиссия 

 

     В течении 

года 

      

 

 

     В течение 

года 

 

 

3 Утверждение МНПА по 

генеральному плану сельского 

поселения Звезда 

Глава поселения Бюджетно-финансовая и нормотворческая 

комиссия 

 

     В течении 

года 

      

В течение 

года 

 

4.  Об утверждении 

Административных 

регламентов сельского 

поселения Звезда 

Глава поселения Бюджетно-финансовая и нормотворческая 

комиссия 

В течении года В течении 

года 

 

 

 

3. Собрания; публичные слушания; семинары; «круглые столы»; пресс-конференции. 

№ п/п Наименование 

мероприятия 

Тема Ответственная комиссия Срок 

проведения 

Примечание 

1. Собрание депутатов 

сельского поселения  

Итоги работы Собрания представителей 

сельского поселения за 2021 год 

Председатель Собрания 

представителей, депутаты. 

    

     февраль 

 

2 Публичные слушания  О внесении изменений в Правила 

землепользования  и застройки сельского 

поселения Звезда 

Комиссия по социальным 

вопросам и связям с 

общественностью 

 

 

    В течение 

года 

 

3. Публичные слушания  О проекте отчёта об исполнении бюджета 

сельского поселения  за 2021 год 

Бюджетно-финансовая и 

нормотворческая комиссия 

          

    апрель 

 

4. Публичные слушания О проекте бюджета сельского поселения  на 

2023  год  и плановый период 2024- 2025 года. 

Бюджетно-финансовая и  

нормотворческая комиссия 

     

    ноябрь 

 

5. Семинар Об организации деятельности депутатов 

Собрания представителей 

Постоянные комиссии      ноябрь 
 

6. Круглый стол Состояние работы по профилактике, 

направленная  против алкоголизма  на 

территории поселения 

Комиссия по социальным 

вопросам и связям с 

общественностью 

       март 
 

7. Круглый стол Состояние работы по профилактике 

направленная  против наркомании  на 

территории поселения 

Комиссия по социальным 

вопросам и связям с 

общественностью 

     июль  
 

8. Круглый стол Работа по профилактике, направленная  

против терроризма и экстремизма 

Комиссия по социальным 

вопросам и связям с 

общественностью 

октябрь 
 

9. Круглый стол Работа по вопросам благоустройства и ЖКХ 

в поселении 

Комиссия по жилищно- 

коммунальному хозяйству и 

благоустройству 

Август 
 

 

4. Организация работы Собрания представителей сельского поселения Звезда на 2022 год. 

№ п/п Наименование мероприятия Исполнитель Сроки 

1. Заседание Собрания представителей Глава поселения, депутаты      в течение года  

2. Заседания постоянных комиссий Председатели постоянных 

комиссий 

     ежемесячно 

3. Прием граждан Депутаты согласно графику приема 

4. Участие в районных и областных мероприятиях Глава поселения, депутаты     в течение года 

5. Участие в мероприятиях, проводимых в поселении Глава поселения, депутаты     в течение года 

6. Участие на совещаниях, семинарах, «круглых столах», проводимых 

Собранием представителей  района 

Глава поселения, депутаты     в течение года 

7. Планирование работы Собрания представителей и постоянных комиссий Глава поселения, председатели 

комиссий, депутаты 

     ежемесячно 

 

 

   Решение№ 67/29 от 28.01.2022гСобрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ ___ 

   «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» 

 

Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский о приватизации муниципального 

имущества, в соответствии с Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский, Порядком приватизации имущ ества, 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 31.01.2022г. № 02(13)      8 
 

находящегося в собственности сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, утверждённым решением 

Собрания представителей муниципального района Безенчукский 28.08.2015 г. №149/52 Собрание представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский 

РЕШИЛО: 

 

     1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложениям 1,2 к настоящему Решению.  

 

     2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский».  

 

    3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                                С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

Самарской области                                                                                                                                                                Л.М. Васильева 

 

 

Общественное обсуждение проекта 

 

27 января 2022 года в Администрации сельского поселения Звезда состоялось обсуждение заявок 

для участия в конкурсе общественных проектов государственной программы Самарской области 

«Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области»  

на 2017-2025 годы: 

- "Чистая вода в каждый дом"- восстановление водопровода от ул. Дачной, д.76   до ул. 

Железнодорожной, д.21 и от ул. Железнодорожной, д.21 до д. 22 на территории 

железнодорожной станции Звезда; 

- «Где свет – там жизнь» -  восстановление уличного освещения по ул. Дачной от д. 1 до д. 55 на 

территории железнодорожной станции Звезда; 

- «Безопасная тропинка в школу» - обустройство пешеходной дорожки по ул. Советской от д.11 

до пересечения с ул. Юбилейной д.13. 

 

В ходе обсуждений оговорена сумма проекта, утвержден график реализации проекта, сформирована группа общественного контроля.  

 

 

ВНИМАНИЕ!!! Видеоконференцсвязь с прокуратурой Безенчукского района 

 

15.02.2022 в 10.00 час. заместитель прокурора области Маслов Т.В. по видеоконференцсвязи с прокуратурой Безенчукского района (п.г.т. Безенчук, ул. 

Луговцева, 8) проведет прием жителей. Запись на прием осуществляется по тел. 332-29-44, 333-54-28 отдел по рассмотрению обращений и приему 

граждан прокуратуры области и в прокуратуре Безенчукского района. 

 

 

С 03.02.2022 года на территории м.р. Безенчукский работает горячая линия для приема обращений от граждан.  

 

 

Граждане могут позвонить в Единую дежурно-диспетчерскую службу.                                                    

ОБЯЗАТЕЛЬНО СООБЩИВ        

- свои контактные данные, Ф.И.О., и номер телефона; 

- суть обращения.                                                                                                                               

 

  Телефон горячей линии: 8-800-201-92-32 (звонок бесплатный); 

 

 

  

 

 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

 

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, 

издателя:446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в 

месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                           



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      9 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      11 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      12 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      13 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      14 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      16 
 
 

 



 
 



18 
 



19 
 



20 
 



21 
 



 
 

 


	Постановление № 14 от 17.01.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О внесение изменений в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский С...
	В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2011 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № ...
	П о с т а н о в л я е т:
	1. Рассмотреть представление прокуратуры Безенчукского района от 14.12.2021 г. № 27-03-2021/1344 на Постановление Администрации сельского поселения Звезда от 21.01.2021г. № 13а об   утверждении   муниципальной программы «Профилактика терроризма и экст...
	2. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Са...
	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда».
	4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский
	Самарской области                                                                                                                                                  Л.М. Васильева
	Постановление № 15 от 25.01.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	О проведении конференции граждан в сельском поселении Звезда
	В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, ст. 28 Устава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, Поло...
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Провести в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области конференцию граждан (собрание делегатов).
	2. Назначить день и время проведения конференции граждан 27 января 2022 года в 14-00.
	3. Место проведения: ж.д. ст. Звезда, ул. Кооперативная, д.7, здание СДК.
	4.  Утвердить вопросы, выносимые на конференцию граждан:
	«Об участии в Государственной программе Самарской области «Поддержка инициатив населения муниципальных образований в Самарской области на 2017-2025годы» с социальными проектами:
	- «Чистая вода в каждый дом» - восстановление водопровода по ул. Дачной от д.76 до д. 21 по ул. Железнодорожной, по ул. Железнодорожной от д.21 до д.22 на территории железнодорожной станции Звезда, направленным на организацию водоснабжения населения и...
	- «Безопасная тропинка в школу» - обустройство пешеходной дорожки по ул. Советской от д.11 до пересечения с ул. Юбилейной д.13, к центру села и школе, направленным на организацию дорожной деятельности в отношении дорог местного значения, ремонта (капи...
	- «Где свет – там жизнь» -  восстановление уличного освещения по ул. Дачной от д. 1 до д. 55 на территории железнодорожной станции Звезда, направленным на освещение улиц, размещение (восстановление) фонтанов, декоративных водоемов и (или) объектов мон...
	5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда» разместить на официальном сайте Администрации сельского поселении Звезда в сети Интернет (http://www.adminzvezda. ru).
	6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский
	Самарской области                                                                                                                                                Л.М. Васильева
	Постановление № 16 от 31.01.2022г. Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Об оценке эффективности реализации долгосрочных  муниципальных программ сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области за 2021 год.
	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации сельского поселения Звезда от 19.04.2011 года № 8 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании, утверждении и реализации...
	ПОСТАНОВЛЯЮ: (1)
	1. Утвердить оценку эффективности реализации долгосрочных муниципальных программ сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области за 2021 год согласно приложения.
	2. Продолжить реализацию долгосрочных программ в 2022г.
	3. Разместить настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Звезда», на официальном сайте Администрации сельского поселения Звезда в информационно телекоммуникационной сети "Интернет".
	4.Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
	Глава сельского поселения Звезда                                                 Л. М. Васильева
	1. Муниципальная программа - «Ремонт автомобильных дорог общего пользования (улично-дорожной сети) в сельском поселении Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021-2023годы»
	Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 06.11.2020г. № 75  «Об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования (ули...
	Цель программы:
	удовлетворение общественной потребности в круглогодичном и безопасном перемещении пассажиров и грузов по территории населенных пунктов поселения с использованием автодорожных путей сообщения, повышение надежности функционирования автомобильных дорог, ...
	Задача: ремонт проезжих частей улиц в границах населенных пунктов.
	Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год
	2. Муниципальная программа - «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении   Звезда  муниципального  района  Безенчукский   Самарской  области» на 2021-2023 годы.»
	Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от от 06 ноября 2020 года  № 74
	«Об утверждении муниципальной программы сельского  поселения  Звезда  муниципального  района  Безенчукский  Самарской  области   «Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении   Звезда  муниципального  района  Безенчукский   Самарской  о...
	Цель программы: (1)
	- создание условий для укрепления здоровья населения путем популяризации массового спорта и приобщения различных слоев общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
	Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год (1)
	3. Муниципальная программа - «Развитие культуры сельского поселения  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области» на 2021–2023 годы»
	Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 06.11.2020г. №76 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие культуры сельского поселения  Звезда м...
	Цель программы: (2)
	- организация полноценного культурно-просветительского досуга населения;
	- организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
	- обеспечение равных возможностей доступа к культурным ценностям для жителей сельского поселения;
	- укрепление материально-технической базы учреждений культуры
	Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год (2)
	4. Муниципальная программа - ««Благоустройство сельского поселения Звезда  муниципального района Безенчукский Самарской области на 2021 – 2023годы»
	Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 06.11.2020г. №77 “Об утверждении муниципальной целевой программы «Благоустройство сельского поселения Звезда  м...
	на 2021 – 2023 годы»
	Цель программы: (3)
	-выполнение комплексного благоустройства сельского поселения  Звезда муниципального района  Безенчукский Самарской области (далее – Администрация сельского поселения  Звезда), с целью создания наилучших социально- бытовых условий проживания населения ...
	Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год (3)
	5. Муниципальная программа - «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2019- 2021 годы»»
	Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 29.12.2018г.  года №  64 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной...
	Цель программы: (4)
	- Повышение уровня безопасности населения; уменьшение количество пожаров на территории сельского поселения;
	- приобретение огнетушителей, пожарных рукавов, пожарных гидрантов, пожарной колонки;  - приобретение и установка систем оповещения населения при чрезвычайных ситуациях;  - приобретение наглядной агитации в сфере противопожарной безопасности;
	-приобретение автономных дымовых пожарных извещателей.
	Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год (4)
	Степень выполнения мероприятий программы с учетом финансовых вложений очень низка. Низкая эффективность программы обусловлена отсутствием запланированных денежных средств в бюджете сельского поселения Звезда на выполнение предусмотренных п...
	6. Муниципальная программа- «Комплексное развитие социальной инфраструктуры социальной инфраструктуры сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2017 - 2033 гг.» реализуемой в 2021 году
	Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от  11.04.2016  года № 21 «Об утверждении Программы  комплексного развития социальной инфраструктуры сельского по...
	Цели программы:
	- безопасность, качество и эффективность использования населением объектов социальной инфраструктуры поселения;
	- доступность объектов социальной инфраструктуры поселения для населения;
	- сбалансированное, перспективное развитие социальной инфраструктуры поселения в соответствии с установленными потребностями в объектах социальной инфраструктуры поселения;
	- эффективность функционирования действующей социальной инфраструктуры.
	Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год (5)
	В связи с пандемией 2021года мероприятия, связанные с большим количеством народа, не проводились.
	Степень выполнения мероприятий программы с учетом финансовых вложений очень низка.
	7. Муниципальная программа- «Охрана окружающей среды, экологического образования, просвещения и формирования экологической культуры в сельском поселении  Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на период 2021-2023 годы»  реализуемо...
	Программа утверждена Постановлением Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от  15.02.2021  года № 23 «Об утверждении муниципальной  программы  «Охрана окружающей среды, экологического обра...
	Цели программы: (1)
	- повышение эффективности охраны окружающей среды на территории  сельского поселения  Звезда, в том числе:
	- формирование экологической культуры населения сельского поселения  Звезда.
	Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год (6)
	8. Муниципальная программа- «Профилактика наркомании, токсикомании и алкоголизма на территории сельского поселения Звезда на 2021-2023 годы»  реализуемой в 2021 году
	Программа утверждена Постановлением Админимстрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от  11.01.2021  года № 4 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Профилактика наркомании, токсикомании ...
	Цели программы: (2)
	-снижение спроса на психоактивные вещества у детско-подросткового и молодежи населения, и снижение уровня заболеваемости алкоголизмом, наркоманией и токсикоманией среди этого контингента населения
	Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год (7)
	9. Муниципальная программа- «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на...
	Программа утверждена Постановлением Админимстрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от  21.01.2021  года № 13а «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а так...
	Цели программы: (3)
	- реализация государственной политики в области профилактики терроризма и экстремизма;
	- совершенствование системы профилактических мер антитеррористической направленности;
	- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения;
	повышение антитеррористической защищенности потенциально опасных объектов, мест массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения населения;
	- противодействие терроризму и экстремизму и безопасность граждан, проживающих на территории сельского поселения Звезда
	Оценка эффективности целевых показателей муниципальной программы за 2021год (8)
	Решение№ 66/29 от 28.01.2022гСобрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	________________________________________________________________________________________________________________________________
	Об утверждении Плана работы Собрания представителей сельского поселения Звезда на 2022год
	Заслушав и обсудив представленный План работы Собрания представителей сельского поселения Звезда на 2022 год, руководствуясь Регламентом Собрания представителей сельского поселения Звезда, Собрание представителей сельского  поселения Звезда
	Р Е Ш И Л О:
	1. Утвердить План работы Собрания представителей сельского поселения Звезда на 2022 год согласно приложения.
	2. Поручить постоянным комиссиям Собрания представителей вносить изменения в план работы Собрания представителей на 2022 год.
	3. Настоящее Решение вступает в силу после их официального  опубликования (обнародования).
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                      С. И. Пигарёва
	Приложение к
	Решению Собрания представителей
	сельского поселения от 28.01.2022г. № 66/29
	ПЛАН
	работы Собрания представителей сельского поселения Звезда
	на 2022 год
	1.Нормотворческая деятельность Собрания представителей
	2. Проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в действующие нормативные правовые акты
	3. Собрания; публичные слушания; семинары; «круглые столы»; пресс-конференции.
	4. Организация работы Собрания представителей сельского поселения Звезда на 2022 год.
	Решение№ 67/29 от 28.01.2022гСобрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	________________________________________________________________________________________________________________________________ (1)
	«Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»
	Рассмотрев предложение Администрации сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский о приватизации муниципального имущества, в соответствии с Уставом сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский, Порядком приватизации и...
	РЕШИЛО:
	1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложениям 1,2 к настоящему Решению.
	2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский».
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда
	муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                                С.И. Пигарёва
	Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский (1)
	Самарской области                                                                                                                                                                Л.М. Васильева

